ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DO TOCANTINS

REQUERIMENTO Nº              /2023.

REQUER O ENVIO DE MOÇÃO DE PESAR

AO DEPUTADO EDUARDO DO DERTINS E

FAMILIARES.

O deputado, que a presente subscreve, vem através desta, após ouvido o Plenário,

manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR ao Deputado

Eduardo do Dertins e familiares.

JUSTIFICATIVA

Com muita tristeza recebi a notícia do falecimento da senhora, Rosa Maria Lo Turco

Bonagura, aos 76 anos de idade, ocorrido nesta terça-feira, dia 28 de fevereiro do corrente ano.

É sempre doloroso termos que nos despedir dos que admiramos. Neste momento, peço

que Deus conforte e seja suporte para todos os membros da família, em especial ao Eduardo do

Dertins, seus irmãos e familiares.

Declarou-lhe Jesus: Eu sou a ressurreição e a vida; quem crê em mim, ainda que morra,

viverá; – João 11:25.

Diante de todo o exposto, manifesto minhas sinceras condolências e rogo a Deus que

traga conforto aos corações enlutados. Justifica-se a presente Moção de Pesar, pelo que solicito a

aprovação dos nobres Pares, ao mesmo tempo que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Eduardo do

Dertins e familiares no seu endereço oficial.

Sala das Sessões, 29 de fevereiro de 2023.

LUCIANO OLIVEIRA

Deputado Estadual